

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT  
Nro. de Identificación: 001-1273

Nro. de Identificación:											CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaría	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor	
001	20228881010000023	5/8/2022	2022-888100-000002426	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S600100060035	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURA DE METAL	2.3. 2. 4. 2. 1	36,500.00	SERVICIO					1	36,500.00	
002	20223G00800000011	5/8/2022	2022-888100-000002436	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S609500010005	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MONTACARGAS	2.3. 2. 4. 5. 1	5,827.00	SERVICIO					1	5,827.00	
003	20223102000000083	25/7/2022	2022-310200-000002403	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B353800030029	ALCOHOL METILICO (METANOL) GRADO HPLC X 4 L	2.3. 1. 8. 2. 1	75.00	UNIDAD					4	300.00	
004	20227R01020000094	27/7/2022	2022-322000-000002384	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES	B791900030076	COLCHON DE 1 PLAZA	2.3. 1.99. 1.99	240.00	UNIDAD					6	1,440.00	
005	20227R01020000094	27/7/2022	2022-322000-000002384	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES	B798100040097	FRAZADA DE POLAR DE 1.60 M X 2.15 M	2.3. 1.99. 1.99	40.00	UNIDAD					23	920.00	
006	20227R01020000094	27/7/2022	2022-322000-000002384	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES	B798100060266	JUEGO DE SABANAS DE BRAMANTE 1 PLAZA X 3 PIEZAS	2.3. 1.99. 1.99	200.00	UNIDAD					23	4,600.00	
007	20227D02000000020	1/8/2022	2022-7D0200-000002432	7D0200 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA DE	B646100030151	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 55 L APROX.	2.3. 1. 5. 3. 1	71.50	UNIDAD					2	143.00	
008	20227D02000000020	1/8/2022	2022-7D0200-000002432	7D0200 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA DE	B646100030170	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 28 L APROX.	2.3. 1. 5. 3. 1	33.00	UNIDAD					39	1,287.00	
009	20227D02000000020	1/8/2022	2022-7D0200-000002432	7D0200 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA DE	B646100030239	TACHO DE PLÁSTICO CON TAPA VAIVÉN 12 L APROX.	2.3. 1. 5. 3. 1	16.00	UNIDAD					58	928.00	
010	20223N00800000035	10/8/2022	2022-3N0080-000002465	3N0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO MOLLEND	B940800393910	FORRO PARA ASIENTO DE CAMIONETA	2.3. 1. 6. 1. 1	180.00	UNIDAD					10	1,800.00	
011	20227G06010000030	3/8/2022	2022-7G0600-000002409	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S170100020331	SUSCRIPCIÓN ANUAL EN LÍNEA A DIARIO LA INDUSTRIA DE CHICLAYO	2.3. 2. 7.11.99	900.00	SERVICIO					1	900.00	
012	20223S05000000001	8/8/2022	2022-7G0850-000002443	7G0850 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	S940100010006	ALQUILER DE SANITARIO PORTATIL	2.3. 2. 5. 1.99	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00	
013	20227R01020000096	10/8/2022	2022-7R0100-000002461	7R0100 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LAMBAYEQUE	B746434170004	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO TIPO TIJERA 8 PASOS	2.6. 3. 2. 1. 2	605.00	UNIDAD					1	605.00	
014	20227R01020000096	10/8/2022	2022-7R0100-000002461	7R0100 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LAMBAYEQUE	B746434170011	ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO TIPO TIJERA 5 PASOS	2.6. 3. 2. 1. 2	450.00	UNIDAD					1	450.00	
015	20221M52000000034	5/8/2022	2022-1M5200-000002425	1M5200 DIVISIÓN DE IMAGEN INSTITUCIONAL	S071100389314	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACIÓN DIGITAL E INTERNA	2.3. 2. 7. 1.99	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00	
016	20227G09500000011	8/8/2022	2022-1M5200-000002445	1M5200 DIVISIÓN DE IMAGEN INSTITUCIONAL	B746439830006	ESTANDARTE INSTITUCIONAL	2.3. 1.99. 1.4	480.00	UNIDAD					3	1,440.00	
017	20227G09500000011	8/8/2022	2022-1M5200-000002445	1M5200 DIVISIÓN DE IMAGEN INSTITUCIONAL	B858500050006	ESTANDARTE INSTITUCIONAL PARA ESCRITORIO DE RASO BORDADO 22 CM X 33	2.3. 1.99. 1.4	120.00	UNIDAD					5	600.00	
018	20227G09500000011	8/8/2022	2022-1M5200-000002445	1M5200 DIVISIÓN DE IMAGEN INSTITUCIONAL	B858500050007	ESTANDARTE PABELLON NACIONAL PARA ESCRITORIO DE RASO BORDADO 22 CM	2.3. 1.99. 1.4	120.00	UNIDAD					5	600.00	
019	20223D08000000034	4/8/2022	2022-3D0800-000002429	3D0800 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO ADUANA MARÍTIMA DEL	S120200010018	SERVICIO DE DESTRUCCION DE BIENES EN EL RELLENO SANITARIO	2.3. 2. 7.11.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00	
020	20223H03000000039	5/8/2022	2022-888100-000002428	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S608500040016	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE BALANZA	2.3. 2. 4. 7. 1	2,950.00	SERVICIO					1	2,950.00	
021	20221L10000000120	5/8/2022	2022-1L1000-000002424	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250060	ASESORÍA EN DERECHO TRIBUTARIO	2.3. 2. 7.13.98	9,983.00	SERVICIO					1	9,983.00	
022	20221L10000000121	5/8/2022	2022-1L1000-000002430	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250060	ASESORÍA EN DERECHO TRIBUTARIO	2.3. 2. 7.13.98	15,000.00	SERVICIO					1	15,000.00	
023	20221L10000000122	5/8/2022	2022-1L1000-000002431	1L1000 OFICINA DE GESTION Y SOPORTE	S070100250072	ASESORÍA EN MATERIA PROCESAL Y CONSTITUCIONAL	2.3. 2. 7.13.98	22,000.00	SERVICIO					1	22,000.00	
024	20221S01010000099	9/8/2022	2022-1S8000-000002463	1S8000 GERENCIA DE INVESTIGACIÓN ACADEMICA Y APLICADA	S170100030343	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A PERU: THE TOP 10000 COMPANIES	2.3. 2. 7.11.99	7,349.00	SERVICIO					1	7,349.00	
025	20227F09400000005	8/8/2022	2022-7I0600-000002458	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B646400010193	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 4 CM X 60.7 CM X 5.11 M	2.3. 1.99. 1.99	10,000.00	UNIDAD					1	10,000.00	
026	20227F09400000005	8/8/2022	2022-7I0600-000002458	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B646400010194	LETRERO VOLUMÉTRICO DE METAL 4 CM X 50 CM X 4.028 M	2.3. 1.99. 1.99	10,000.00	UNIDAD					1	10,000.00	
027	20227F09400000006	5/8/2022	2022-3H0300-000002437	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B703000010378	PANEL PROTECTOR DE ACRILICO PARA MODULO DE ATENCION 5 MM X 60 CM X	2.3. 1.99. 1.99	550.00	UNIDAD					2	1,100.00	
028	20227F09400000006	5/8/2022	2022-3H0300-000002437	3H0300 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PUNO	B703000010399	PANEL PROTECTOR DE ACRILICO PARA MODULO DE ATENCION 5 MM X 90 CM X	2.3. 1.99. 1.99	580.00	UNIDAD					13	7,540.00	
029	20227M08500000027	5/8/2022	2022-888100-000002435	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S607500010307	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA	2.3. 2. 4. 7. 1	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00	
030	20227M06010000034	8/8/2022	2022-888100-000002450	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S607500010507	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ELECTROBOMBA	2.3. 2. 4. 7. 1	41,300.00	SERVICIO					1	41,300.00	
031	20228881010000032	5/8/2022	2022-888100-000002427	888100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S600100040101	SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PINTADO DE MUROS	2.3. 2. 4. 2. 1	31,000.00	SERVICIO					1	31,000.00	
032	20223102000000087	5/8/2022	2022-310200-000002434	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B351000023612	ACIDO ACETICO GLACIAL P.A. X 1 L	2.3. 1. 8. 2. 1	88.50	UNIDAD					16	1,416.00	
033	20223102000000088	5/8/2022	2022-310200-000002433	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B513000090733	BOBINA DE VALVULA SOLENOIDE DE 28 VDC PARA PURIFICADOR DE AGUA	2.3. 1. 8. 2. 1	200.00	UNIDAD					1	200.00	
034	20223102000000088	5/8/2022	2022-310200-000002433	310200 OFICINA DE LABORATORIO CENTRAL	B513000090734	CABLE DE CONEXION PARA PURIFICADOR DE AGUA	2.3. 1. 8. 2. 1	100.00	UNIDAD					1	100.00	
035	20227G06010000031	8/8/2022	2022-801000-000002444	801000 OFICINA DE SEGURIDAD Y DEFENSA NACIONAL	S840500010012	SERVICIO DE CONEXION DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	2.3. 2. 3. 1. 2	41,300.00	SERVICIO					1	41,300.00	
036	20227G09500000015	10/8/2022	2022-7G0950-000002448	7G0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUARAZ	S901500040008	SERVICIO DE TRASLADO DE MOBILIARIO, ENSERES Y ACERVO DOCUMENTARIO	2.3. 2. 7.11. 2	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00	
037	20227I06010000040	8/8/2022	2022-7I0600-000002458	7I0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PIURA	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3. 2. 7.13. 5	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00	

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT  
Nro. de Identificación: 001-1273

										CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
038	20227I06010000041	8/8/2022	2022-7I0600-000002457	7I0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PIURA	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3. 2. 7.13. 5	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
039	20227I06010000042	8/8/2022	2022-7I0600-000002456	7I0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO PIURA	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3. 2. 7.13. 5	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
040	20227N06010000035	8/8/2022	2022-7N0600-000002447	7N0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	B545000020046	REVISTA CARETAS	2.3. 1.99. 1. 3	11.25	UNIDAD					36	405.00
041	20227N06010000035	8/8/2022	2022-7N0600-000002447	7N0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	B545000020406	REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE	2.3. 1.99. 1. 3	12.00	UNIDAD					180	2,160.00
042	20227M08500000028	8/8/2022	2022-8A4100-000002454	8A4100 DIVISIÓIN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION DE VEHICULO	2.3. 2. 7. 3. 1	15,000.00	SERVICIO					1	15,000.00
043	20228A41000000015	8/8/2022	2022-8A4100-000002455	8A4100 DIVISIÓIN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011222	CURSO EN TEMAS DE MANEJO DE MONTACARGAS	2.3. 2. 7. 3. 1	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
044	20227N06010000036	8/8/2022	2022-8B2400-000002477	8B2400 DIVISIÓIN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	S170100030153	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA AL DIARIO GESTION	2.3. 2. 7.11.99	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
045	20227N06010000036	8/8/2022	2022-8B2400-000002477	8B2400 DIVISIÓIN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	S170100030315	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO EL COMERCIO	2.3. 2. 7.11.99	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
046	20227N06010000036	8/8/2022	2022-8B2400-000002477	8B2400 DIVISIÓIN DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	S170100030880	SUSCRIPCION ANUAL EN LINEA A DIARIO PERU 21	2.3. 2. 7.11.99	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
047	20223J03000000084	10/8/2022	2022-8B8100-000002479	8B8100 DIVISIÓIN DE MANTENIMIENTO	S022000010024	ACONDICIONAMIENTO DE LOZA DE CONCRETO	2.3. 2. 4. 2. 1	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
048	20223M00800000015	8/8/2022	2022-8B8100-000002451	8B8100 DIVISIÓIN DE MANTENIMIENTO	S071100380214	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	2.3. 2. 7.13.98	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00
049	20227E09500000024	8/8/2022	2022-8B8100-000002452	8B8100 DIVISIÓIN DE MANTENIMIENTO	S110500020001	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE POZO A TIERRA	2.3. 2. 4. 2. 1	7,174.00	SERVICIO					1	7,174.00
050	20228B81000000008	8/8/2022	2022-8B8100-000002449	8B8100 DIVISIÓIN DE MANTENIMIENTO	S603500020017	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOBILIARIO	2.3. 2. 4. 1. 4	6,000.00	SERVICIO					1	6,000.00
051	20228B83000000001	8/8/2022	2022-8B8300-000002453	8B8300 DIVISIÓIN DE GESTIÓN PATRIMONIAL	S111000020009	SERVICIO DE PERITAJE Y TASACIÓN	2.3. 2. 7. 2.99	1,000.00	SERVICIO					1	1,000.00
052	20223M00800000016	10/8/2022	2022-1U4000-000002471	1U4000 GERENCIA DE ARQUITECTURA	S940100040099	ALQUILER DE EQUIPO DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA IP	2.3. 2. 5. 1.99	34,000.00	SERVICIO					1	34,000.00
053	20227E67030000002	9/8/2022	2022-7E9000-000002460	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	S880100010004	SERVICIO DE CARGA Y DESCARGA	2.3. 2. 7.11. 2	36,800.00	SERVICIO					1	36,800.00
054	20227E90040000070	9/8/2022	2022-7E9000-000002459	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	S600100010019	SERVICIO DE CAMBIO DE VALVULA Y TUBERIAS DEL TANQUE DE AGUA	2.3. 2. 4. 2. 1	3,479.00	SERVICIO					1	3,479.00
055	20227E90040000071	9/8/2022	2022-7E9000-000002260	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	S601500010110	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COCINA	2.3. 2. 4. 7. 1	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
056	20227E90040000071	9/8/2022	2022-7E9000-000002260	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	S606500260034	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE HORNO	2.3. 2. 4. 7. 1	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
057	20227E90040000071	9/8/2022	2022-7E9000-000002260	7E9000 GERENCIA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO INTENDENCIA LIMA	S606500260237	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMPANA EXTRACTORA DE HUMOS	2.3. 2. 4. 7. 1	12,000.00	SERVICIO					1	12,000.00
058	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	2.3. 1. 8. 1. 2	1.96	UNIDAD					39	76.44
059	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495100110333	TIJERA QUIRURGICA RECTA PUNTA ROMA 14 cm	2.3. 1. 8. 2. 1	15.00	UNIDAD					26	390.00
060	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495700070003	ALGODON HIDROFILO X 250 g	2.3. 1. 8. 2. 1	6.90	UNIDAD					39	269.10
061	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495700250219	ESPARADRAPO DE PAPEL 5 cm X 9.1 m X 6	2.3. 1. 8. 2. 1	2.50	UNIDAD					39	97.50
062	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495700270214	GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 cm X 10 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI	2.3. 1. 8. 2. 1	2.90	UNIDAD					39	113.10
063	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495700670007	VENDA ELASTICA 3 X 5 yd"	2.3. 1. 8. 2. 1	2.00	UNIDAD					39	78.00
064	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495700670057	VENDA ELASTICA 6 X 5 yd"	2.3. 1. 8. 2. 1	2.50	UNIDAD					39	97.50
065	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495700690029	VENDITA ADHESIVA 20 MM X 72 MM	2.3. 1. 8. 2. 1	8.60	CIENTO					26	223.60
066	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B495701410026	APOSITO DE GASA Y ALGODON ESTERIL 10 cm X 20 cm	2.3. 1. 8. 2. 1	3.05	UNIDAD					39	118.95
067	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B583600240003	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 500 mL	2.3. 1. 8. 1. 2	2.91	UNIDAD					39	113.49
068	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B586600290008	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 500 ML	2.3. 1. 8. 2. 1	20.00	UNIDAD					39	780.00
069	20223N00800000037	10/8/2022	2022-8A3200-000002466	8A3200 DIVISIÓIN DE BIENESTAR SOCIAL	B646100060206	ENVASE PORTÁTIL DE PLÁSTICO 22 CM X 23 CM X 40 CM	2.3. 1.99. 1.99	100.00	UNIDAD					13	1,300.00
070	20223L03010000073	10/8/2022	2022-8B8100-000002481	8B8100 DIVISIÓIN DE MANTENIMIENTO	B672217000030	BOMBA DE COMBUSTIBLE ELECTRICA	2.6. 3. 2. 9.99	1,800.00	UNIDAD					1	1,800.00
071	20227I06010000043	10/8/2022	2022-8B8100-000002482	8B8100 DIVISIÓIN DE MANTENIMIENTO	S110500120006	SERVICIO DE EVALUACION ESTRUCTURAL	2.3. 2. 7. 2.99	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00
072	20228H16010000001	10/8/2022	2022-8H1600-000002470	8H1600 DIVISIÓIN DE CONTABILIDAD DE GASTOS	S210100010418	SERVICIO DE APOYO EN GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y PRESUPUESTAL	2.3. 2. 7.12. 2	18,000.00	SERVICIO					1	18,000.00
073	20223G00800000012	11/8/2022	2022-3G0080-000002486	3G0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO DEL COMPLEJO	S062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	2.3. 2. 3. 1. 1	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
074	20227G06010000032	10/8/2022	2022-7G0600-000002473	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S607500070161	SERVICIO DE LAVADO DE VEHICULOS	2.3. 2. 4. 5. 1	35,000.00	SERVICIO					1	35,000.00

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT  
Nro. de Identificación: 001-1273

										CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaría	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
075	20227G06010000033	10/8/2022	2022-7G0600-000002478	7G0600 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LA LIBERTAD	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3. 2. 7.13. 5	36,000.00	SERVICIO					1	36,000.00
076	20227N09500000034	10/8/2022	2022-7N0950-000002467	7N0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUANUCO	B952285140058	TELEVISOR A COLORES 42 IN	2.6. 3. 2. 3. 3	2,500.00	UNIDAD					10	25,000.00
077	20227R010200000100	11/8/2022	2022-7R0100-000002485	7R0100 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LAMBAYEQUE	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3. 2. 7.13. 5	20,304.00	SERVICIO					1	20,304.00
078	20227R010200000101	11/8/2022	2022-7R0100-000002484	7R0100 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LAMBAYEQUE	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3. 2. 7.13. 5	20,304.00	SERVICIO					1	20,304.00
079	20227R010200000102	11/8/2022	2022-7R0100-000002483	7R0100 OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO LAMBAYEQUE	S860100040001	SERVICIO DE DEFENSA JUDICIAL DE FUNCIONARIOS	2.3. 2. 7.13. 5	20,304.00	SERVICIO					1	20,304.00
080	20228B240100000026	10/8/2022	2022-8B2400-000002472	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B099600090013	ANIS FILTRANTE X 100 SOBRES	2.3. 1. 1. 1. 1	8.50	UNIDAD					20	170.00
081	20228B240100000026	10/8/2022	2022-8B2400-000002472	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B099600090017	HIERBA LUISA FILTRANTE X 100 SOBRES	2.3. 1. 1. 1. 1	8.50	UNIDAD					20	170.00
082	20228B240100000026	10/8/2022	2022-8B2400-000002472	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B099600090020	MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES	2.3. 1. 1. 1. 1	8.50	UNIDAD					20	170.00
083	20228B240100000026	10/8/2022	2022-8B2400-000002472	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B099600090026	TE CANELA CLAVO FILTRANTE X 100 SOBRES	2.3. 1. 1. 1. 1	8.50	UNIDAD					20	170.00
084	20228B240100000026	10/8/2022	2022-8B2400-000002472	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B099600090027	TE FILTRANTE X 100 SOBRES	2.3. 1. 1. 1. 1	8.50	UNIDAD					20	170.00
085	20228B240100000027	10/8/2022	2022-8B2400-000002474	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B096800010229	GALLETA SALADA X 22 g APROX.	2.3. 1. 1. 1. 1	0.65	UNIDAD					1200	780.00
086	20228B240100000027	10/8/2022	2022-8B2400-000002474	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B096800010266	GALLETA DE AGUA X 44 g APROX.	2.3. 1. 1. 1. 1	0.70	UNIDAD					700	490.00
087	20228B240100000027	10/8/2022	2022-8B2400-000002474	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B096800010271	GALLETA VAINILLA X 37 g APROX.	2.3. 1. 1. 1. 1	0.70	UNIDAD					1200	840.00
088	20228B240100000027	10/8/2022	2022-8B2400-000002474	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B096800010322	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 32 g	2.3. 1. 1. 1. 1	0.65	UNIDAD					800	520.00
089	20228B240100000027	10/8/2022	2022-8B2400-000002474	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B096800010332	GALLETA DE SODA X 34 g APROX.	2.3. 1. 1. 1. 1	0.50	UNIDAD					1000	500.00
090	20228B240100000027	10/8/2022	2022-8B2400-000002474	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B096800010373	GALLETA INTEGRAL X 33 G APROX.	2.3. 1. 1. 1. 1	0.65	UNIDAD					600	390.00
091	20228B240100000028	10/8/2022	2022-8B2400-000002475	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B090600030027	CAFE INSTANTANEO X 200 g	2.3. 1. 1. 1. 1	25.50	UNIDAD					15	382.50
092	20228B240100000028	10/8/2022	2022-8B2400-000002475	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B090600030032	CAFE MOLIDO X 200 g	2.3. 1. 1. 1. 1	6.50	UNIDAD					300	1,950.00
093	20228B240100000028	10/8/2022	2022-8B2400-000002475	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B090600050013	AZUCAR BLANCA	2.3. 1. 1. 1. 1	3.90	KILOGRA					50	195.00
094	20228B240100000028	10/8/2022	2022-8B2400-000002475	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B090600050037	EDULCORANTE X 1 g X 100 SOBRES	2.3. 1. 1. 1. 1	35.00	UNIDAD					100	3,500.00
095	20228B240100000028	10/8/2022	2022-8B2400-000002475	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B090600050048	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	2.3. 1. 1. 1. 1	3.50	KILOGRA					100	350.00
096	20228B240100000029	10/8/2022	2022-8B2400-000002476	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B091100020017	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	2.3. 1. 1. 1. 1	1.40	UNIDAD					2500	3,500.00
097	20228B240100000029	10/8/2022	2022-8B2400-000002476	8B2400 DIVISIÓ DE ALMACÉN DE BIENES DE USO CONSUMO Y	B091100020043	AGUA MINERAL CON GAS X 600 mL	2.3. 1. 1. 1. 1	1.40	UNIDAD					2000	2,800.00
098	20227E900400000072	11/8/2022	2022-8B8100-000002480	8B8100 DIVISIÓ DE MANTENIMIENTO	S071100380214	SERVICIO DE SUPERVISION DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	2.3. 2. 7.13.98	25,000.00	SERVICIO					1	25,000.00
099	20223J030000000085	11/8/2022	2022-322000-000002492	322000 GERENCIA DE PREVENCIÓN DEL CONTRABANDO Y OPERACIONES	B839700020186	MELARSONINA 50 MG CON DILUYENTE INY	2.3. 1.99. 1.99	500.00	UNIDAD					3	1,500.00
100	20223M008000000001	11/8/2022	2022-1M5200-000002502	1M5200 DIVISIÓ DE IMAGEN INSTITUCIONAL	S150100010002	PUBLICACIONES OFICIALES ADMINISTRATIVAS EN DIARIOS	2.3. 2. 2. 5. 1	7,500.00	SERVICIO					1	7,500.00
101	20227P001000000037	11/8/2022	2022-7P0010-000002495	7P0010 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CAJAMARCA	S901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	2.3. 2. 7.11.99	41,400.00	SERVICIO					1	41,400.00
102	20227N060100000037	11/8/2022	2022-8A4100-000002494	8A4100 DIVISIÓ DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	S352000011877	CURSO MANEJO EVASIVO Y TACTICO EN CONDUCCION DE VEHICULO	2.3. 2. 7. 3. 1	15,000.00	SERVICIO					1	15,000.00
103	20227J060100000029	11/8/2022	2022-8B8100-000002501	8B8100 DIVISIÓ DE MANTENIMIENTO	S520500010005	INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	2.3. 2. 4. 1. 1	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
104	20223M0080000000017	12/8/2022	2022-3M0080-000002505	3M0080 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO ILO	S062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	2.3. 2. 3. 1. 1	30,000.00	SERVICIO					1	30,000.00
105	ME 00168-2022-7G0850	11/8/2022	2022-7G0850-00002488	7G0850 - SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	B172100080009	GASOHL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	26.80	GALON					38	1,018.40
106	ME 00168-2022-7G0850	11/8/2022	2022-7G0850-00002488	7G0850 - SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	B172100080009	GASOHL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	26.80	GALON					37	991.60
107	ME 00168-2022-7G0850	11/8/2022	2022-7G0850-00002488	7G0850 - SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO CHIMBOTE	B172100080009	GASOHL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	26.80	GALON					37	991.60
108	ME 00061-2022-7M0000	11/8/2022	2022-7M0940-00002490	7M0940 - SECCIÓN DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE - OZ SAN MARTIN	S940500040027	ALQUILER DE LOCAL	2.3.2.5.1.1	6,000.00	SERVICIO					3	18,000.00
109	ME 00197-2022-7N0600	11/8/2022	2022-7N0600-00002491	7N0600 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	B172100070020	DIESEL B5 S50	2.3.1.3.1.1	17.63	GALON					130	2,291.90
110	ME 00197-2022-7N0600	11/8/2022	2022-7N0600-00002491	7N0600 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	B172100070020	DIESEL B5 S50	2.3.1.3.1.1	17.63	GALON					130	2,291.90
111	ME 00197-2022-7N0600	11/8/2022	2022-7N0600-00002491	7N0600 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	B172100080009	GASOHL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	24.25	GALON					75	1,818.75

ANEXO N° 06: APROBACIÓN DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 035-2022-SUNAT/8B0000

Entidad u Organización de la Entidad: SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT  
Nro. de Identificación: 001-1273

										CMN (Información Actual)		EXCLUSIÓN		INCLUSIÓN	
Nro	Nro Requerimiento	Fecha de Solicitud	Nro Solicitud de Modificación	Area Usuaría	Código Item Nro	Descripción Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad	Cant. Total	Valor Total	Cant. Total	Valor	Cant. Total	Valor
112	ME 00197-2022-7N0600	11/8/2022	2022-7N0600-00002491	7N0600 - OFICINA DE SOPORTE ADMINISTRATIVO JUNÍN	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	24.25	GALON					75	1,818.75
113	ME 00070-2022-7E0950	11/8/2022	2022-7E0950-00002362	7E0950 - SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUACHO	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	24.00	GALON					90	2,160.00
114	ME 00070-2022-7E0950	11/8/2022	2022-7E0950-00002362	7E0950 - SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUACHO	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	24.00	GALON					90	2,160.00
115	ME 00070-2022-7E0950	11/8/2022	2022-7E0950-00002362	7E0950 - SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUACHO	B172100080009	GASOHOL 95 PLUS	2.3.1.3.1.1	24.00	GALON					90	2,160.00
116	20228881030000051	10/8/2022	153-2022-SUNAT/8B8100	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B322260610013	HORNO MICROONDAS 30 L	2.6.3.2.9.2	579.00	UNIDAD	2	1,158.00	2	1,158.00		
117	20221501010000092	10/8/2022	024-2022-SUNAT/157000	157000 GERENCIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	S352000014658	CHARLA VIRTUAL EL PANORAMA DEL COMERCIO EXTERIOR CON EFECTOS DE LA	2.3.2.7.3.1	4,800.00	SERVICIO	1	4,800.00	1	4,800.00		
118	20227C30050000014	11/8/2022	154-2022-SUNAT/8B8100	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B112236140102	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO DE 12000 BTU TIPO SPLIT	2.6.3.2.9.1	1,629.34	UNIDAD	1	1,629.34	1	1,629.34		
119	20227C30050000014	11/8/2022	154-2022-SUNAT/8B8100	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	B112236140096	EQUIPO PARA AIRE ACONDICIONADO TIPO DOMESTICO DE 18000 BTU TIPO SPLIT	2.6.3.2.9.1	2,257.16	UNIDAD	1	2,257.16	1	2,257.16		
120	20227N09500000024	11/8/2022	2022-7N0950-000000002	7N0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUANUCO	S607500070161	SERVICIO DE LAVADO DE VEHICULOS	2.3.2.4.5.1	36,800.00	SERVICIO	1	36,800.00	1	36,800.00		
121	20227N09500000026	11/8/2022	2022-7N0950-000000001	7N0950 SECCIÓN DE SOPORTE ADMINISTRATIVO HUANUCO	S607500070161	SERVICIO DE LAVADO DE VEHICULOS	2.3.2.4.5.1	36,800.00	SERVICIO	1	36,800.00	1	36,800.00		
122	20227E09500000020	11/8/2022	155-2022-SUNAT/8B8100	8B8100 DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO	S071100388515	SERVICIO DE LEVANTAMIENTO Y EVALUACIÓN INTEGRAL PARA INSPECCIÓN	2.3.2.7.13.98	10,000.00	SERVICIO	1	10,000.00	1	10,000.00		
123	ME 00054-2021-8B7101	7/7/2022	30-2022-SUNAT/1U5000	1U5000 - GERENCIA DE OPERACIONES Y SOPORTE A USUARIOS	S942500010036	SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE LICENCIA DE SOFTWARE PARA	2.3.2.5.1.99.00	810,545.40	SERVICIO	1	810,545.40	1	810,545.40		
124	ME 00131-2022-1S0100	11/8/2022	10-2022-SUNAT/7S0800	1S8000 - GERENCIA DE INVESTIGACIÓN ACADEMICA Y APLICADA	S170100020281	SUSCRIPCION ANUAL A PLATAFORMA WEB ANTIPLAGIO ITHENTICATE	2.3.2.7.11.99.0	38,057.36	SERVICIO	1	38,057.36	1	38,057.36		
										Total General en S/.	942,047.26		942,047.26		1,231,116.08

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que pueden ser ampliados por la Entidad u organización de la entidad.  
2/ En caso la solicitud de modificación corresponda a lo establecido en el literal 27.4 del artículo 27 de la Directiva, la Entidad u organización de la entidad incluye un campo en el cual cita el documento que sustenta lo solicitado por el Área usuaria.  
3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u Organización de la Entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad.